ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                               КАРАР
от «___» апреля 2020 года

               № ___
«О внесении изменений в Порядок предоставления компенсационных выплат гражданам, имеющих детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования», утвержденный постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района от 25.09.2013 № 406                       «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования в Новошешминском муниципальном районе»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 01 апреля 2020 года № 241 «О продлении срока предоставления отдельных мер социальной поддержки», постановляю:
1. Внести в Порядок предоставления компенсационных выплат гражданам, имеющих детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования», утвержденный постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района от 25.09.2013 года № 406 «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования в Новошешминском муниципальном районе» (с изменениями, внесенными постановлениями Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района от 17.01.2014 № 15, от 14.02.2017 № 84, от 19.01.2018 № 25, от 16.09.2019 № 230), следующие изменения:
- Главу 2. «Порядок назначения и выплаты компенсации» дополнить подпунктом 2.9 со следующим содержанием:

«Продлить до 01 октября 2020 года предоставления мер социальной поддержки, период выплаты которых истекает до 30 сентября 2020 года, без повторной подачи заявления на их получения гражданам, являющимися получателями».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан http://novosheshminsk.tatarstan.ru/, на официальном сайте официального портала правовой информации Республики Татарстан в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам.

И.о. руководителя
Исполнительного комитета

Новошешминского муниципального района                                В.Н. Семеняк